
DĖL UŽSIENIO DUOMENŲ BAZIŲ NEMOKAMOS PRIEIGOS GALIMYBIŲ VIEŠOSIOSE 
BIBLIOTEKOSE 

Informuojame, kad 2010 metais visos viešosios bibliotekos gali organizuoti prieigą gyventojams 

prie užsienio duomenų bazių anglų kalba - Oxford Reference Online - Premium Collection (Oxford 

University Press leidyklos anglų kalbos aiškinamieji žodynai, žinynai, iliustruotos enciklopedijos) Oxford 

Art Online (Oxford University Press leidiniai ir informacija apie meną), Oxford Music Online (Oxford 

University Press leidiniai ir informacija apie muziką), nepriklausomai nuo to, ar bibliotekos anksčiau 

prenumeravo šias duomenų bazes ar ne. 

Pažymime, kad šių duomenų bazių prieigai nuo 2010-01-01 iki 2010-12-31 Kultūros ministerija 

skyrė dalinį finansavimą, kita dalis buvo padengta iš įvairių šaltinių, tarp jų ir mokslinių bibliotekų indėlio. 

Keturioms kultūros valdymo srityje veikiančioms bibliotekoms - Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo 

bibliotekai, Kauno, Panevėžio ir Šiaulių apskričių viešosioms bibliotekoms 2010 m. pratęsta duomenų bazės 

Oxford Journal Online (Oxford University Press leidyklos mokslinių žurnalų straipsniai komunikacijos, 

ekonomikos, teisės, politikos, psichologijos, sociologijos, inžinerijos mokslų, edukologijos, biologijos, 

biochemijos, medicinos ir kt. temomis) prenumerata, o Oxford English Dictionary duomenų bazės 

prenumerata 2010 m. dėl lėšų trūkumo nebuvo pratęsta. 

Taip pat informuojame, kad Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija už ES projekto 

„eMoDB.LT: Elektroninių mokslo duomenų bazių atvėrimas Lietuvai" lėšų dviejų su pusę metų laikotarpiui 

(nuo 2010-01-01 iki 2012-07-21, licencija šaliai) mokslinėms ir viešosioms bibliotekoms užprenumeravo 

EBSCO Publishing eIFL.net 10 duomenų bazių paketą (Humanitariniai, socialiniai mokslai, medicina, 

sveikatos apsauga ir kt.). Šios duomenų bazės, žinomos Lietuvos bibliotekų vartotojams nuo 1999 medį, 

prenumeratai iki minėtos licencijos pabaigos papildomo bibliotekų indėlio nebereiks. 

Jei iki šiol dėl tam tikrų priežasčių viešoji biblioteka neteikė prieigos prie užsienio duomenų 

bazių paslaugos, dėl jų organizavimo turėtumėte kreiptis į Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacijos 

duomenų bazių administratorę Jevgenijų Sevcovą, el. pašto adresu j.sevcova@lnb.lt. 

Siekdami racionaliai naudoti turimus informacijos išteklius ir prieigos sąlygas, rekomenduojame 

viešųjų bibliotekų administracijoms imtis visų reikalingų priemonių, kad informacija apie šias užsienio 

visateksčių duomenų bazių galimybes ir naudą pasiektų visus potencialius vartotojus, ypač tokius, kuriems 

darbo ar mokymosi reikmėms gali pasitarnauti tokia paslauga, pavyzdžiui, anglų kalbos ir' kitiems 

mokytojams bei moksleiviams, studentams ir kt. Atkreipiame dėmesį, kad bibliotekų skaitytojai naudotis kai 

kuriomis duomenų bazėmis gali ir iš namų, vartotojų vardus ir slaptažodžius suteikus bibliotekoje. 

Pabaigai atkreipiame dėmesį, kad reklamuojant šias paslaugas plačiajai visuomenei vietinėje 

spaudoje ar kituose šaltiniuose reikėtų paminėti, kad Oxford duomenų bazių prenumeratą rėmė Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija, o EBSCO duomenų bazės prenumeruojamos per ES projektą „eMoDB.LT: 

Elektroninių mokslo duomenų bazių atvėrimas Lietuvai" <http://www.lmba.lt/eMoDB/index.htin>. Daugiau 

informacijos apie pranešimų apipavidalinimą ir kitus reikalavimus Jums suteiks Lietuvos mokslinių 

bibliotekų asociacija el. pašto adresu j.sevcova@lnb.lt. 
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